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STAVEBNÍ KOMISAR POKÁ

RAN porotou
Stavební komisař McKelvey a

ji-b- iiMtÍHt-iit- i byli pokáráni

porotou jež vyšetřova-
la smrt acdmí mužu při aříccnl nc

budovy obývané firmou Ht Louis

Heed Company v Kt Iouísu Ná-

lez znčl ž byla f síco nešťastná

náhoda avšak ncmusíhj jarý k ni

dojili píi včtíl bedlivosti a opa-

trnosti komisaře u jeho asaistentu

Miniová se sřítila když západní

'"r Mlwwuri AtldHic klubu požá

retu zi) líenho uvalila mc na ni

miMlcdkcm xíln'lio vftru

LOĎ 8E POTOPILA

i

linu mv m Kiiiiaii iii a " 11

cleny muŽHtva byla onámena
odboru námořnictva ve ftvrtek

večer bezdrátovou depeší z parní-

ku Carueaa který zachránil tři z

iiozňtal veh Deiicňe praví h- -

SimpNou potopil mi v Hobotu ráno

března ale není udáno kde

te iieŇtéNtJ Mulo

UČITELKA ZAVRAŽDĚNA

ZAKEM
m l f I I

Mlčené itiaiillit uocn

propiihféuý právfi z polcpáovny

držen jeHt ve vezeni okreMu Her- -

kimo v Littb? FnlN N Y na po- -

dezřenl že zavraždil mVčnu Iydu
Mcecherovou učitelku na venkov- -

fkó škole v 1'oland jejíž tělo by -

lo nalezeno v IioiihIÍ za vcmiiícI v!

Nimotii run rHMaiiu ji runu uo

hlavy francotizNkým klíécm a pak

několikráte nožem ji bodl iiHinr- -

liv JI 1'oílle Vácho jeilnalo He o

pokiiH znánilnění Kleřna Hecche-rov- a

byla dcerou Hev Willíamu

Meechera ze Sennett bližc Au- -

huni čítala pouzo 20 rokft a Ako- -

v Fohiud vyuíovala dvé leta

(iianini byl jedním z nejneposIuS- -

nejátch žáků a na její Užnoxt vy-

loučen byl zo Školy v minulém

iiičmJcí červnu a pwlá do pol- -

paovny v v ineoiuio v nitce od-

kud propuStén byl iřed méxícem

Hned potom vyhledal avoji hýva- -

on učitelku aliboval jl Že po

lepil a vyzval ji aby nuvStlvda

jeho rodiče vážené a zámožné li

li v 1'oland Podle míněni rtřndft

na ceKtč byla vražda upáchána
V pondólí přiznal m Oiauini k

Hpáchánl vraždy
OMILOSTNILI ČERNOCHA A

BY JEJ MOHLI OBESIT

Nékolik minut potom když ob- -

IrŽcl miloHt od Kuvornéru IIayo
která vyproatila jej zo žaláře na

115 rokft Fred lVltou černoch z

dttlo Hitck Ark popraven byl
lektíillOu V Nobottt ve Htátlll

trcHtnici pro zabiti Melviny
Hat-tónov-

á

čeruoíky kterou zavrui

lil k vftli V) centům Vyvttala
otizka zdali poprava byla by zá- -

konitou před tlm než by vyulou- -

žil onen ortel na 115 let a tudíž

guvernér jej oiniloMtnil

VÝBUCH V Ml8TN08T£0H
TEMPJCRENÚNlHO KLUBU

Výbuch o fi&ui? policie j přo-- a

válčena působen byl bom-

bou rozbil člyíi okna a natropil

jinou íkodu v klubovním domý

Kytíru Jiíidovýťi v Jtovkford

111 v Kbolu čaná ráno K úrazu

nikdo nepřisel H H Tate předau-d- u

klubu který koná kmporenóni

práci mezi hochy apávol vždycky
v klubovních místnostech aváak

přestěhoval v pátek když byl
obdržel dva anonymní výhružná

dopisy llomhn podle vícho vy

pukla na okrmim riuiu avctnicc

kde Tatu spával Zajlmavo jest
že nežli Tat o stal tcmpercnčiifm

apoštolem byl hostinským kdesi

v Mou tun á

MOHLA A MĚLA PRÝ MÍTI

ROZUM

Stanovisko ř'iITÍlnícíi ňřad& k

tak zvanému Mannovu úkonu

proti "bllmiu otroctví" doznalo

patrná velká mčuy mňžedi se

Hoiidíti z připadl' v Chh'ut(n k

odepřely zakroritj proii F (' Ma- -

Htonovi Louk ÍMland City Mu

ttton zatkni byl v obotu v Chica- -

Ku iui xtížiioMt jfii{' 2lí letí nt

norafky ji-- ž praví h vzal ji m

hcIhiii do KiniHfi City a dlžid ji

tam řfyfí dny " Nezakroril jm--

ježto niií }(un(u živlu obchoď

niho vykořiMťovAní v tomto pfípa

dc" pravil vlň4lní zřícm-- Uniff

"Mnutou jÍHt-
- ficudnil nic dobr1'

ho N dřvčctťin alt' ona podle víe

fio neiriMa žádných námitek te

hdy a byla dotdi utarou aby vé

dřla eo dřda" líyl tedy na Ma- -

tona vytlňn xtAtní zatykač pro
Ti

HON

TORNÁDO VE

STÁTĚ KANSASU

Vichřice řádila ve třech okresích

kde mnoho ikody natropila
aviak na ttst( lidi byli včtu

varováni a hledali íáchrany ve

sklepích

Dvň tornáda zauhla Froderlck

v okrcNu líicw Kanna v Kbotu

pozdí odpoledne 11 Charlun Van

Ituhklrková a jejl pÉtiméHlíwi

dítko utrpfly nepochybné smrtel-

né zraněni a ai dvaeot budov

mezí nimi baptintHký kontel bylo

uhořeno Vieliřiee proviinó li-

jákem a krupobitím přihnaly w

od jiho-západ- u a řádily v Kila-wort- h

Hiec a Jtorton okrenlch —

Zjtráva z Oetu'Ni'o v okrenu Hiee

Ndrlovala }a hilná vieltřieo Htrha-l- a

Mfechy mnohých budov

avřak nikdo k zranřnl nepřiděl
V Oreat Hend pňl paleo deíli

upadlí v třiceti minutách a v

Manhattan a lunction City byl

iUit je&tS Nilnejíl
Na Frederiek přihnala ku první

vichřice v 5il5 odpolednfl a dru
bá v patnácti minutách za nl Jih
til éátit luřHtečka byla nutišriia
a tam muiflna byla pl Van Hu

(kirková a jejl dítko kdyj obydli

jejich jt základě bylo vyrváno
Mnoha kunft ilobytka bylo pobito
a tídeurafnl a telefonní uloupy

pováleny
Sotva lid ve Fmderlek vy

nořili svých cyklonových klc

pft po první vichřici kdyl tu

druhá i přihnala Ma vSak vý

'e nelli první a iiAledkťin toho

jenom mřeehy utrhány byly i U

mil a maltall

lfit byl jasný a chladný l'

střelil kmocha jcžlo prý imál
m k tomu dosti rychl" přííiěst
oni zimník když o to byl požá
dán Střelba mi udála V tun

kdy botelnl restaurací byla plna
hosti ÍMhH praví í Hrnu í?

může býlí zachován na živu

PÁD SE ZÁVRATNÉ VÝŠE

Hobert M Frbvlmftu ivlln

inženýr spadl nebo skočil v pátek
s éfyřífldveáfho poschodí nová

municipální budovy v Nw Yor

ku dopadl na římsu na dvaná
etém poschodí a zůstal na misii
mrtev FrJedman byl abvdveu
lem university berllnskě

VA2NÝ ROZKOL V DE

MOKRATICKÉ STRADĚ

Uznaní demokratičtí vůdcové

koneiu ikoro imahem proti
programu preifdenta WíUona o

mýtném v Panamxkém průpla
vu a proti obmezeni debaty na
dvacet hodin

Ku konci minulého týdne po
lána byla ve mičmovné poulani
cké koiiffrcioiíkcm SimNcm před
oha na odvolání toho odutavce

zákona vztahujícího m na opero
vání 1'unumNkěho prfipli vu db

lolioz americKč lout v pohřeznlm
obchode měly hýli zbaveny pláce
ní mýtného

'rvní šarvátka Nvcdcna byla

pátek a v té w ukázalo že demo

kraličtí předáci hlavně předxeda

Champ Clark a poslanec 'ndet
wood vůdce demokratické vétíi

ny jsou proti programu admini

strace Myl totiž podán návrh a

by debatJi o předloze ohmczcjifl

byla na dvacet hodin a proti to

mu vystoupil předseda Chant

ICIark iirohláscidm v nómž nravll
že nemůže s podobným návrhem

souhlasili Myly prý dávno s(e

sky proti moci předsedy snémo

vny JcnŽ mohl dle libosti debatu
obmczítl a on sám byl pro změnu

pravidel tak aby o každé otázce

mohlo hýli volně debatováno a

nemůže prý souhlasit! s tím aby
debata byla obmezena nyní kdy
se jedná o věc tak nesmírné dň

ležítoslí Že vedle ní celní tarif
jest otázkou zcela podružnou

V podobném smyslu mluvil též

rnderwood vůdce republikánská
mmsiuy Manu a pronesši vista
Murdock nieměné však při hlaso

váni zvílézila strani presideiU)-v- a

1'rvnl návrh aby debata by-

la ohmezena a lihy k předloze ne

směly hýti podávány dodatky
prosel 'J07 hlasy proti

1 Tí a pra
vldlo samotné na obmezeni de

baty na dvacet hodin přijato 200

proti 172 hlasům

S iiihniiiisljnel hlasovalo dva
náct republikánů kdežto všichni

proKrcNsivistě n vělšinou rcpiibll-kánskýc-

poslaneft zůstali v

opposlcl Oha nenátořl t Nebrn-sk- y

deuiokriit Illtehcoek a pro
líressivlsta Norris drŽl n presi-dente-

Jako důvod udávají že

NrlU'iil idmoriekých lodí pl l-

ícení mýtného bylo by ve skuteč-

nosti subvenci n proti tomu Jsou

prý x ráaady
Doznává se VŽeobceiiě že zane-

sen byl otázkou touto vážný roz-

kol do demokratická strany a

dokonce- m předpovídá že předlo-
ha Slmsova bude ubita V senátě
luk Uiným "filihustrováidui"
tulií prodlužováidm debaty do

nekonečna Jeíto v scliátft dle do

sHvadnlch zvyklosti nesmi hýti
obmenuvána Med demokraty v

íeliátá bio nt hoj proti předloze
vede senátor 0'Uormtin i NVw

Yoiku Jenl prý VÍomoJiiíl bude

Jl mtrltivatl ve výboru na me

oceánská prftphvv

MKUMM ROUMT K0ÍH A HO

kUf m4 Ml b kuMiitv UknUt
Ha I I v t aiU iiitlrslhl

fnu ťUiťim nvvlt tm 9 i
iteli (rtjio ttit i' hiAukH tu hInv
Vitkv sK kMtmloř kAI srW !
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MUnouriký kombiař práce dal ee

sjednali do cameitnánl v rtu
ných korutrukínlcb táborech a
uhledal brorné pomáry rneii ti--

mito vykoHifovanýml a vyiia
vánými lidmi

ZkiiáenoMí amen 1 íiarretta
oiiHMoijfhkcho uláfillio komiiaře

práce jako 'nahodílčho dflnlki

líčeny jaoit v uřalnl zjirávé před-

ložené p Jlarrettem (fuverneru
Majorovi v md#otu Uarrctt odo-je- l

ze St louími před mdícem v

přetitrojenl tramjia a fiafc l ni prá-

ci v různých konutrukčnldi tábo-rec- h

Ve Kvé zprávo uvádí l!irrett žo

v jednom koioitrtikčnlm táloř
ťoreman vyhrožoval nui kbitlin

poněvadž žádal o koflík kávy

před odchodem do práce pří íivi
tu beze vwdio jídla
l'an Marrett rovněž provedl

vyíetřování řeckých kaváren v

St hoiiÍNii Kladl otázky devétu-dvacet-
i

dívkám zamČHlnaíiým v

těchto míní ech a některé adélily
že doHtaly tam práci teprve když
nlíbily že věnují m nemravněmu
životu Dívky iiomÍ prý kávu na

Ntoly a přiaedají k mužům zatím
co tílo popíjejí tvé nápoje Tnké

lihoviny jnou prý prodávány v

tčehto kavárnách
Mnozí muži ncaměMlnnnl uvolí

e platili až V procent poptá vár- -

nám po prácí ze wvé mzdy Uar-re- t

tvrdí: a v některých kon-

strukčních táborech foremani jnon

Niolčijii h popfavárnnmi a ]ropu
stí dělníky když byli pracovali
krátký čím tak aby měli mÍHta

pro nové lidi Pak se dělí n po

ptávAruami o peníze které ubožá

ei za)atilí aby zaměstnání zl

skali

Mužům zaměstnaným v kon- -

striikcních táborech se sráží líoe

mésíčné do nemocenského fon -

do avšak jsou propuštěni kilyŽ
onemocní Strava V táborech je
nezdravá káry v nichž dělníci

spí špinavé kuchaři jsou často

nemocni a stává prý velké nebe

pecí epidemie v mnohých tábo-rec-

Pan Marrett rovněž studoval

duŇevnl rozpoloženi těchto " na-

hodilých dělníků" a o tom pra
ví

"Kdyby tato nesmírná armáda

vyvržených mohla se srazili a zů-

stali v jednom míst A dosti dlou-

ho aby ho mohli státl voliči oni

mohli by rozhodnout i národní
volbu a zvoliti lístek který do

pole by postavili Jest hluboký

hrozný soodnl proud odboje ne-

pokoje a vzpoury mezi nimi

přímo úžasného vykoři-
sťováni a ůtiaku jimž jsou po
drobeni jedině proto že jaoll to

tra lipové"

PONĚVADŽ ČERNOCH NEBYL
DOSTI OCHOTNÝM

Ant hony Treutman bohatý slá-

dek z Fort Wayne Ind uvéznAii

h N v

yf-- J' Ht vrchním říxfřhovalec

kým komÍHařem Spoj Slátft

PÉT LIDÍ UTONULO PRI Bfti-CE-

SE MOSTU

NYmlcdkcm Híícení m- - viaiUdio

moNtu přen řeku San Joaquin
MíV Cul v Hobotu veřier

čtyři muži a jedna žena kteří

jen po nem v awomoniiu vrženi

byli do hloubky padcuátj Htop do

lorhké bystřiny a utonuli Tepr- -

ve po dlouhém pitrňní téla jejich

byla nalezena Oběti ncKtcHtí by-

li: li N" iVnrt vrchní říditel

Sun loaqiiin íiurlit & 1'ower Co

1 '„ IlurceHN pííničí fiditel er

ey ' irk ňofer družiny fl I'er- -

cv Marknová a j'dcn muž jehož

jméno nebylo zjíítžno

RESERVNÍ BANKY BUDOU

BRZY OZNÁMENY

Frewident WíInod wkretiř po-

kladny MeAdoo ii generální pošt-iníat- r

HuileMoii mčli poradu v ne

děli večer o umÍNténí federálních
rem-rvníel- i bitnk a ozdijí dáno

na veřejnrmt že výběr bude ozná-

men již tfjito týden I'ak tnké

reNÍdent oznámí federální re-

zervní radu

STARÉ STRANY PROTI SOOL

ALISTÚM

Davbl S Hoc a Thedald Ot-je- n

poníženi kandidáti zainuyo-r- a

o předvolbách v Milwauke o

mámili v pátek Že Hpojf uvé H-

ily mayorem flerhardem A

UMjiěíným kandidátem na

ticnt ranném lÍNtku v úilí porazí
ti HocialiNtického kandidáta

Seidla ve volbč jež konána

bude přWtl úterý

ŽENA KTERÁ DOVEDE

STŘÍLET

11 Iulu li Iturtová policajtka
oHvédčila ao jako jeden z nejlep-sír- h

Htřclců na chicaKNké policii

když v mihotu zo KK) ran měla í2
tref a tlm zinkala zlatou medaili

Střílelo mi na vzdálcnoat 75 yar
dů n druhou cenu zinkala pl
Airiiea Walahová jež ze 100 ran

mčla 80 tnxř

--sw
HAIARDNt HRA

NA inODKJ !„) výmfn 4omm
ílifiit-ol- ) v Hiditli lihkttft w Vm
nliiOoi ) r mii Pnrina Ul# lmnhun
so Skffl I nUt(í sUkM HUciil
ifiifl it sleiiMnlk as ffisletlni 3'í niIIm

od drAliy u inlii O po4"')btl fl
Mc- - C„ A'IAiel( ll''7 Olinko Hit
Oaialia Snhr M U

HLEDATBLÉ DOMOVIN fU Jnt
Vmh )iMUmí vhwitnlhíi ilomo-

va tm diiaioel 14 rriftoi n kulík 330

krvýi'li iuítinyi'li ďanofin (ra- -

lMi'iilsiaiiiiit) (ilr'lm to Hr(tinku a v

Itir4 krsjlni aailKUnělin Ona
Zliriivod iiAkolik mikcl ilolfilio oJtíí
Itovnlto kiiriievélifi % liro drobná
olíitt pezeaiku hllzko inwt M 412 hi
4ti akr na adrii illttky — jwlria h

roda V&ni Kítplatl iiozomek — lt J

1'srliy Vatea llklstioaia — Advař-tlmoiiei- t

17 2i

10000 AKUĎ rio-rl- xa wáttou

i'eiiii m valail ml r n A
uhlfttkjr tok nsj

cíilni imoakn v ukuli aoWdia at4tta
IiiiIiii o í pDilrnbtiutil plít
nai Frank Mtroiif Den Ion lfaat

Mi XI 3m

POHLEDNÍ Uoln4 prarta m ▼Ikk4w

4srnu rerii4 '0dn Akn4 potahá tia

kainenn dubr4 voda hllrko r4k Tíl
xnfhMOjA farmy a lanl i)Miky ?4 f

nkrKsii MmIocomioi Mino I'MJd'ts
i krajnaít jiři'vnlAlt in olf lapat p'i
emky ni' nu ii prodávají ra atarálnk
oasdActi ii 4100 akr i dráfta Pkítu nu

Oliarloa RňllÉka Bajou Mina

Ailvrtlsiiiniat M it

PŘIJME 8E

růIJME m apolnAiilk dít Hmkki
lu otieliodu v tyto íeakém inftalA Mnul

hyil dobrý uasmiář HiiUI ad4Ui

krok" (larkson Nebr Advpf- -

tlweaoiiit 87 Ha

RBZNÍK který by n rhUl atAtl a

inontntuýiii ni dobrou pMInlIfsit vy
koupil nmNiiy kráni a ejm aaHnlai
lv řnii pfl piinK ohyvatelUh
mflslA Vtdk4 íenkA oaada PNIilWkV M

'ok rok Piibl í'o (iinalia Nab 315 íln

ROZNÍ

rtONAJMfl RB lli nad idiytlat ni
danaa o ítyrach Ivitnlelcn — valml Ikv-n- l

lllaata a v (la STSfl ua JUiit II
iiliol llnmliHrAdverlliNiHa( 1(1 řp

pkodAm dúm t pMl ituli'li'li
4 loty waital WiHiIQ at vy

aoki a kurník ISiM V4a v dobita
pol4dku m-i- atuduA a dobrý aklMp
Vln cpIotAuo ttiiýiii dráleut (I blil
ti putlrobníittl ilu ui A nt o ii
uiitnř H Paul Nbr Ailmr

isein( 37 lip

ťÍPAIOVA lřl4 Hiaaf vkn
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